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今日天气 白天到夜里晴天间多云，西北风5级左右逐
渐减小到3-4级，最高气温2℃，最低气温-8℃强化督促落实 重返第一方阵

本报讯（记者傅纪元）市招
办 1 月 8 日发布消息，我省 2018
年高招高水平运动队招生方案确
定，凡我省报考高水平运动队招
生的考生须参加资质审核、专项
测试，高考文化课成绩达到相应
录取要求后择优录取。

按照规定，报考高水平运动
队的考生必须已参加我省 2018
年普通高招报名。同时，必须具
备下列情况之一：高级中等教育
学校毕业，获得国家二级运动员
(含)以上证书且高中阶段在省级
(含)以上比赛中获得集体项目前
六名的主力队员或个人项目前三
名者；具有高级中等教育同等学
力，获得国家一级运动员(含)以
上证书者，或近 3年内在全国(或
国际)集体项目比赛中获得前 8
名的主力队员。

符合条件的考生于 1 月 9 日
9：00 至 12 日 18：00 登录河南省
招生办公室官网“网上报名”系统

报名。
网上报名且通过资格审核的考

生须参加专业测试和文化课测试。
按照规定，专业测试采取全国统考、
高校联考和高校校考相结合的组织
方式。考生应及时查阅报考学校招
生章程，按照要求参加专业测试。

凡符合试点高校高水平运动队
报名条件且获得一级运动员、运动健
将、国际健将称号之一，拟申请高校
单独招生考试资格的考生，须参加我
省组织的运动训练、武术与民族传统
体育专业单独招生文化课考试。考
点设在黄河科技学院南校区，考试时
间为4月21日、22日。另外，报考冰
雪项目的考生须于1月1日至15日，
报考其他项目的考生于3月1日至15
日，在“中国运动文化教育网”或“体
教联盟”手机 APP上进行自主报名、
交费。4 月 15 日 12:00 后，可在报名
网站下载准考证。报考其他项目的
考生须在6月7日、8日参加我省普通
高校招生文化课统一考试。

高水平运动队招生今起网上报名

本报讯（记者毛玺玺）“院里的路面
硬化以后，再不会扬尘，长期堆积的杂物
也清理干净了，真是解决了我们的‘老大
难问题’。”1月 8日，新华区曙光街街道
启蒙路 22号院 4号楼居民为辖区“庭院
路面硬化”工作点赞。

该街道高度重视环境污染防治工
作，通过实施《曙光街环保工作“四比四
看”制度》，对沿西、曙南、曙北、凌云 4
个社区进行评比：比庭院卫生，看是否

达到“六净”标准；比散乱污企业取缔情
况，是否有反弹现象；比“一长三员”制
度是否完善，看履职情况；比群众和单
位参与环境整治的程度，看环境整治效
果。“为了真正落实好‘四比四看’制度，
我们还配以相应工作，有力推动了街道
环境污染治理工作。”该街道办事处副
主任付嘉说。

提高精细化管控水平，严格落实环
境保护“一长三员”管理，将网格员向居

民公示。该街道加强日常巡查及监督，
每日汇总巡查情况并及时整改上报。同
时充分发挥纪检监察的监督问责职能，
盯紧问题、难题不放松，确保辖区无“散
乱污”及其他环境违法现象存在。

提升基础设施水平，对庭院进行提
档升级。该街道硬化黄土裸露的庭院
12 处，硬化重新整修杂居院道路一条；
重点区域楼顶覆盖防尘网共计46栋；大
力提档升级长青路南段李庄村区域摊点

群，整治周边占道经营，取缔12处顽固露天
加工入口食品的摊贩，沿线所有的露天台
面都安装上了铝合金密闭柜台。

此外，该街道还扎实开展清洁城市控
制扬尘污染行动，动员居民及志愿者开展
市容及环境卫生集中整治活动，有效改善
了辖区环境质量。该街道曾荣立新华区大
气污染防治攻坚工作集体三等功一次，并
在 2017 年全市“五个一”创卫竞赛中，荣获
了15面红旗。

曙光街街道“四比四看”做好环境污染防治

平顶山市重点监控（国控、省控）企业主要污染物日排放量情况
监测时间（2018年1月7日16时至2018年1月8日15时)

行政区划

市区

叶县

宝丰县

鲁山县

郏县

舞钢市

石龙区

合计

企 业 名 称

平顶山姚孟发电有限责任公司
国家电投集团平顶山热电有限公司

中国平煤神马能源化工集团有限责任公司坑口电厂
河南神马尼龙化工有限责任公司

中国平煤神马集团尼龙科技有限公司
平顶山天源盐化有限责任公司

中国平煤神马集团联合盐化有限公司
河南蓝光环保发电有限公司

中国平煤神马集团平顶山京宝焦化有限公司
河南省大地水泥有限公司

国家电投集团河南电力有限公司平顶山发电分公司
河南有色汇源铝业有限公司
郏县中联天广水泥有限公司

舞阳钢铁有限责任公司
舞钢中加钢铁有限公司

舞钢市海明纸业有限责任公司
河南中鸿集团煤化有限公司

平顶山市东鑫焦化有限责任公司
平顶山瑞平石龙水泥有限公司

排放量(千克)
二氧化硫
1350.92
434.03

36.36
62.19
21.06
16.79

67.34

1504.2
15.98

790.52
1435.91

37.65
21.09

5794.04

氮氧化物
2331.79
886.13

108.94
165.67
31.07
52.4

907.04

2149.58
30.12

1634.15
689.57

832.51
181.73

10000.70

烟尘
276.62
62.2

25.94
100.59
23.66
22.78

54.74

178.44
17.47

1087.94
571.16

37.89
18.01

2477.44

企业日排放总量
（千克）

3959.33
1382.36

0.00
171.24
328.45
75.79
91.97
0.00

1029.12
0.00

3832.22
63.57
0.00

3512.61
2696.64

0.00
908.05
220.83
0.00

18272.18

较2017年11月14日
增减±（%）

111
113

8
-22
-34
-54

-18

-18
-58

-23
148

-35
-1

-30

备注

停产

停产

停产

停产

停产

停产

讣

告

平顶山市人民检察院原副检察长张树森，因病于2018年
1月6日6：40病逝，享年88岁。兹定于2018年1月10日上午8
点30分在市殡仪馆一厅举行遗体告别仪式，敬请生前友好届
时参加。

妻：黄荣献 携
儿子：张 辉 儿媳：史勤莉 孙 子：张晨曦
长女：张 华 女婿：孙宏勇 外孙女：孙怡萱
次女：张 前 女婿：王 斌 外孙女：王奕臻

泣 告
2018年1月9日

平顶山市新华区人民法院

搬迁公告
平顶山市新华区人民法院

新审判法庭在各级党委、政府、
上级法院及社会各界的关心和
支持下已全面竣工，现定于 2017
年 12 月 25 日至 2018 年 1 月 10 日
将审判地点从平顶山市新华区
沿河西路 40 号搬迁至平顶山市
新城区未来大道与凤凰山路交
叉 口 西 北 角 审 判 法 庭 新 址 。
2018 年 1 月 10 日新审判法庭正
式启用，新址启用后，我院庭审

等诉讼活动的时间地点，请以具体
通知为准，由此给您带来的不便，敬
请谅解。

搬迁期间如有紧急事务，请联系我
院。地址：平顶山市新城区未来大道与
凤凰山路交叉口西北角。

诉讼服务热线 0375-2863052。
特此公告

平顶山市新华区人民法院
2018年1月9日

本报讯（记者温书功 通讯员李世旭）
“我们村动员了30多人，早上7点多就起来
铲雪，到现在才铲了三四里道路，离山外最
近的村还有十来里地，要不是镇里派来了
铲车，还不知道铲到啥时候。”1 月 7 日下
午，在空山洞村出村道路上，正在铲雪的村
民王国听说。

近日，我市连续下了两场大雪，地处深
山区的郏县茨芭镇的尖山、空山洞和北竹
园 3个行政村平地积雪达 20厘米，出山道
路全部被封，村民出行困难。面对封山大
雪，茨芭镇动员党员干部群众自力更生，努
力打通出山道路。

与空山洞村相邻的尖山村，7 日也动
员了 10 多个村民参加铲雪通路行动。5
日下午，他们就在村干部的带领下开始铲
雪。

“不铲不行呀，山里气温低，雪不容易
化。这两场大雪下在一起，不铲的话十天
半月也化不了。上了冻路面会更滑，村里
万一有个啥急事，就没办法了。”在路上铲
雪的尖山村党支部副书记冯增奇说。

困难是显而易见的，村里的壮劳力大
部分外出打工了，留在家里的多是老弱病
残。为了帮助群众清路除雪，茨芭镇政府
组织机关干部赶赴几个山区村，并动员镇
工业园区鸿宇硅微粉厂出动了一台大型铲
车帮助铲雪。

铲车从山外的后李村开始，沿着山路
把一堆堆积雪推到路边沟里。从上午
10 点到下午 4 点，这辆高效率的大铲车就
为3个村铲出了20多公里道路。

“政府帮我们推开了出山道路，孩子
上学就能坐车了，老人到山下看病也不
用发愁了。”北竹园村党支部书记赵中山
说。

茨芭镇党员群众
合力清理雪后山路

“某某县群工部，张某一案快到期
了，请抓紧办理！”“你们办理的上访老户
何某案件，可否开个听证会让大家给评
判评判……”在市信访局办公大厅，时常
听到这铿锵有力的声音，在各县（市、区）
群工部的会议室里时常能看到一个熟悉
的身影，他就是市信访局催办科副科长
周思源。

2016年6月，为加强我市信访督查工
作，市信访局成立催办科，在接访科已干
了10年、有着丰富接访经验的周思源被任
命为催办科副科长。科室成立之初，工作
上突击任务非常多，且催办工作与接访工
作有很大不同，为此周思源积极参加关于
信访督查工作的各种培训，努力提高督查
工作能力，很快适应了新的工作环境，成
为一名信访督查战线的行家里手。

自从事信访督查工作以来，由于人
手少，任务重，周思源总是埋头奉献、任
劳任怨，加班加点是常态。周思源每天
上班总是第一个到办公室，下班最后一
个离开办公室，中午在机关食堂简单吃
一点，然后马上回办公室工作。为了做

好督查工作，他每天要打上百个电话，做上
百条督查记录，每个月要整理数十种表格、
台账，写数十篇汇报通报材料。

2017 年 1 月，我市成立六个信访督查
组，组织上让周思源担任第一督查组联络
员，既要完成科里的交办案件，还要为督查
组当好参谋助手。每次督查前，周思源都
要为组长制定周密的督查方案，提前通知
被督查单位，备好“功课”，做到督查工作有
的放矢，得到了督查组领导和被督查单位
的一致好评。当年 8 月，省委巡视组进驻
平顶山后，交办市信访局大批利益诉求类
案件，为了办理好这些案件，局领导将该批
案件的督查工作安排给他。由于巡视组案
件涉及单位多，案情复杂，不少案件明确责

任单位都很困难，周思源和同事逐案研究、
沟通协调、查阅大量法律法规政策，为研究
案情经常通宵加班，最终将这批案件在规
定时间准确交办给责任单位，并做好后续
的督查工作。截至目前，第一批巡视组交
办的 140 起案件已办结 127 起，还有 13 起
已通报案件进展情况。目前，第二批、第三
批巡视组交办的案件 400 余起正在办理
中。

在个案督查中，周思源设身处地地体
谅群众的困难，把党的政策通过严格的督
查，化为落实到群众身上的具体工作措施，
有力地维护了群众的合法权益，增强了党
和政府在群众中的威信。鲁山县张官营镇
齐某，77岁高龄，生活困难，靠炸爆米花为

生，多次到县、市信访部门反映征地补偿款
问题。周思源耐心倾听他反映的问题，然
后通过督办，要求地方政府依法合理进行
补偿款分配，并做好对老人的生活救助。
通过持续督办，齐某反映的问题终于得到
合理合法解决。齐某非常感动，专门送来
匾额感谢。

在信访督查工作中，周思源始终把群
众的利益放在首位，尽心尽力为民解困、为
党分忧，把平凡的督查工作，化作一道美丽
的风景。 （本报记者 何思远）

——记市信访局催办科副科长周思源

立 足 督 查 务 实 为 民

本报讯（记者张鸿雨）1月6
日下午，一辆岳阳籍客车因为雪
天路滑被困207国道石龙区境内，
石龙区公安交警大队、城乡规划
建设和交通运输局派出人员、车
辆紧急救援，帮助他们顺利脱险。

6日下午5时左右，记者在石
龙区君祥宾馆见到被困人员时，
他们正在办理入住手续。据司机
陈先生介绍，该车隶属岳阳市安
达旅游汽车有限公司，雇主包车
到新乡辉县市参加女儿 1 月 4 日
的婚礼。5 日早餐后，他们从辉
县市出发，由于沿途下雪高速封
闭，他们沿县道和国道一路缓慢
行驶，30 个小时后才行至石龙
区。由于不熟悉路况，他们行至
石龙区李家庄路段时雪大路滑车

子动弹不得，迫于无奈向 110 求助。
最终，在石龙区民警、路政人员的帮
助下，客车驶离危险地带。

据石龙区交警陈敬涛介绍，他们
于 6 日下午 2 时 57 分接到救援电
话。在了解情况后，交警大队、城乡
规划建设和交通运输局派出10多名
人员和一辆铲车前往紧急救援。最
终，在大家的帮助下，乘客中有15人
入住当地宾馆，另外8人在警方安排
下前往平顶山西站改乘火车返程。

“一到宾馆，石龙区警方就为我
们联系餐馆订餐，非常感谢河南好心
人的帮助。今天上午，在好心人带领
下其他13人也坐火车回去了。”1月7
日下午两点，乘客汤建峰电话中告诉
记者，他和司机正在郑尧高速鲁山收
费站等待放行。

岳阳客车雪中被困 石龙民警紧急救援

▲1月7日上午，环卫工人在清理新城区宏图路中段人行道
上的积雪。近日，我市连续出现大雪天气，为给市民提供一个
良好的出行环境，确保道路交通安全，新城区每天组织环卫工
人和大型机械集中清理机动车道、非机动车道及人行道上的积
雪。 本报记者 牛智广 摄

清理积雪保生产
▶1月7日，湛河区北渡街道油坊头村两委会成员帮助农户

清理大棚上的积雪。为了避免积雪压垮大棚给农户带来损失，
该村两委会于当日组织志愿者帮助农户清理积雪，力促农户安
全生产。 本报记者 姜涛 摄

清理路面积雪

本报讯（记者王孟鹤）1月8
日，从市气象台传出消息，受西路
强冷空气影响，12日凌晨我市将
出现低温天气。

受西路强冷空气影响，从 8
日开始，我市出现西北风 6 级左
右，阵风 8 至 9 级，大部地区气温
降 幅 在 6℃ 至 8℃ ，局 部 8℃ 至
10℃；12日凌晨大部分地区最低
气温达-10℃，舞钢市、叶县等东
南部、南部地区最低气温将达

到-16℃左右。我市大部分县市将
达到或突破同期历史极值。

市气象台提醒：大风可能会导致
室外广告牌等高空悬挂物和温室大
棚倒塌或损毁，各地应及时做好室外
广告设施和温室大棚的加固。相关
部门需做好供暖、供电、供气、供水、
农产品供应等保障工作；设施农业和
畜牧养殖业应注意做好棚内增温、防
冻等管理工作；公众室内取暖谨防一
氧化碳中毒。

舞钢市、叶县最低气温将达到-16℃

12日我市将出现低温天气

平顶山市华商创业
投资咨询有限公司（以下
简称华商公司）涉嫌非法吸收公
众存款案，已由公安机关立案侦
查，为最大限度维护集资参与群
众利益，目前开始对集资参与人
及相关债权人进行确登记。集资
参与群众及债权人请于 2018年 1
月9日到平顶山市新华路南段锦绣
星龙小区门口北侧华商公司工作
组登记确权，为期45天，节假日顺
延。逾期将视为自动放弃确权。

登记确权地点：平顶山市新
华路南段锦绣星龙小区门口北侧
华商公司工作组。

登记确权日期：从登报之日
45个工作日，节假日顺延。

登记对象：华商公司集资

参与人及相关债权人。
携带手续：需携带投资人

身份证与涉案公司签订的合同，银
行账号及每笔投资款的转账凭证，
银行流水明细，支付利息及提成凭
证等相关资料原件，并提供以上材
料复印件各一份。

登记须知：必须是投资合同具
名本人携带身份证前来登记。

登记时间：周一至周五
上午 8:00-12:00

下午 2:30-5:30

平顶山市公安局北渡分局
华商公司专案组

平顶山市湛河区华商公司
工作组

2018年1月9日

公 告


